Garantindo que a aquisição seja de empresas do ramo 

da atividade pertinente, e ainda para evitar possíveis atrasos ou problema de comunicação com 

fornecedores externos. 

CLÁUSULA QUINTA – PREÇO (art. 92, V) 

5.1. O valor total da contratação é de R$ 448.167,60 (quatrocentos e quarenta e oito mil, cento e 

sessenta e sete reais e sessenta centavos) 

5.2. No valor acima estão incluídas todas as despesas ordinárias diretas e indiretas decorrentes 

da execução do objeto, inclusive tributos e/ou impostos, encargos sociais, trabalhistas, 

previdenciários, fiscais e comerciais incidentes, taxa de administração, frete, seguro e outros